
UCHWAŁA NR 24/IV/24  

DOLNOŚLĄSKIEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO 

z dnia 20 września2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu „Programu współpracy Samorządu 

Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku w 2025 r.” 

 

 

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 1  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz § 12 ust. 1 Uchwały  

Nr 6969/VI/23 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie 

organizacji i trybu działania Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego na lata 

2023-2026, uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 

Dolnośląska Rada Działalności Pożytku Publicznego pozytywnie opiniuje projekt „Programu 

współpracy Samorządu Województwa Dolnośląskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na Dolnym Śląsku  

w 2025 r.” i równocześnie wnosi o przyjęcie następujących uwag: 

1. Dopisania do finansowej formy współpracy powołanie Funduszu Pożyczkowego dla 

Organizacji Pozarządowych, którego celem będzie:  

1) alternatywa dla oferty instytucji komercyjnych dedykowanej podmiotom III sektora, 

ze względu na bardziej liberalne wymagania wobec kandydatów na pożyczkobiorców 

oraz generujące dla pożyczkobiorcy niższe koszty obsługi pożyczki;  

2) wypełnienie okresowych deficytów środków pieniężnych w budżetach NGO, 

niezbędnych do pokrycia kosztów realizacji przedsięwzięć publicznych rozliczanych 

na zasadach refundacji;  

2. Dopisania do priorytetowych zadań publicznych Samorządu, które będą realizowane  

w 2025 r. – zadania 10.6 Działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego - 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na podstawie ustawy – Dolnośląska Sieć 

Doradztwa Pozarządowego; 

3. Dopisania do priorytetowych zadań publicznych Samorządu, które będą realizowane  

w 2025 r. – zadania 10.7 Działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego - 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na podstawie ustawy – Dolnośląski Kongres 

Obywatelski; 

4. Dopisania do priorytetowych zadań publicznych Samorządu, które będą realizowane  

w 2025 r. – zadania 10.8 Działania na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego - 

Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na podstawie ustawy – Wsparcie organizacji 

pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej i przedsiębiorstw społecznych  

w odbudowie możliwości realizacji działalności pożytku publicznego, usług publicznych  

i reintegracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 



Ogłoszenie konkursu powinno zostać zaplanowane na początku 2025 roku. Formuła 

konkursu może zakładać wybór operatora konkursu w trybie określonym w art. 11 ust. 1 

punkt 2) lub w art. 11 ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie. Konkurs powinien zakładać możliwość zakupu środków 

trwałych powyżej 10 tys. zł na remonty i modernizacje. 

5. Dopisania do priorytetowych zadań publicznych Samorządu, które będą realizowane  

w 2025 r. – zadania 12.2 Działania na rzecz młodzieży - Ogłoszenie otwartego konkursu 

ofert na podstawie ustawy – Organizacja wspierająca Młodzieżowy Sejmik 

Województwa Dolnośląskiego;  

6. Dopisania do priorytetowych zadań publicznych Samorządu, które będą realizowane  

w 2025 r. – zadania 12.3 Działania na rzecz młodzieży - Ogłoszenie otwartego konkursu 

ofert na podstawie ustawy – Dolnośląski Kongres Młodzieży; 

7. Dopisania w Rozdziale 10 Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych, 

w § 14. ust 2 punkt 3) „osoby wybrane przez Dolnośląską Radę Działalności Pożytku 

Publicznego spośród swoich członków.”. 

 

§ 2. 

Uchwałę otrzymują:  

1) Zarząd Województwa Dolnośląskiego. 

2) Sejmik Województwa Dolnośląskiego, 

3) Wojewoda Dolnośląski, 

4) Rada Działalności Pożytku Publicznego, 

5) Konwent Wojewódzkich Rad Działalności Pożytku Publicznego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

  

 Przewodniczący 

Dolnośląskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

 

 

                                    

 Waldemar Weihs 


